
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.    87 del  2/12/2010 
 

 
Oggetto : 
CONCESSIONE  CONTRIBUTI  A  SOCIETA'  SPORTIVE  PER  ANNO 2010. 
DETERMINAZIONI. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  due, del mese di  dicembre, alle ore  17 e minuti  30,  nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

    TESTA Giulio  Assessore    X 
    GALLIANO Francesca  Assessore   X  

    SABBATINI Bruno  Assessore    X 
    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  

    GIOLITTI Pierluigi  Assessore   X  

    Totale   5   2 
 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamato  l’art. 2 del Regolamento disciplinante la concessione di contributi 
approvato con atto del Consiglio n. 102 del 31.10.1990, così come modificato  
da successivo atto consigliare n. 104 del 29.11.1990,  il quale stabilisce che  
l’Amministrazione partecipa al raggiungimento del fine comune in vari settori tra 
cui: 
“a) Settore d’intervento: Associazioni Sportive o Gruppi (gioco calcio- 
pallavolo- tennis ed ogni altra attività protesa alla formazione sportiva) ; 
  
Richiamato lo Statuto Comunale; 
 
Considerato  che: 
- l’Associazione sportiva dilettantistica Tennistavolo A4 Verzuolo  con sede in  

Via delle Lose n. 10 – 12039 Verzuolo in data 25.11.2010 ha presentato 
istanza al fine di ottenere un contributo per  far fronte alle numerose spese 
che la  società deve affrontare soprattutto per la cura delle attività giovanili; 

- l’Associazione sportiva GSC.D. Villanovetta Calcio con sede in P.zza Schiffer 
n.41 –12039 Verzuolo – in data 13.10.2010 ha presentato istanza  al fine di 
ottenere un contributo per le attività svolte per il  Campionato di calcio  
F.I.G.C.  2°Categoria Juniores Prov.le F.I.G.C.; 

- l’Associazione Pallavolo  Verzuolo Libertas , con sede in Via Provinciale n. 
108- 12039 Verzuolo,ha  presentato il 20.10.2010  istanza al fine di ottenere 
un contributo a sostegno delle attività giovanili promosse  e per l’acquisto di 
materiale sportivo;  

- l’Associazione Sportiva dilettantistica Podistica Valle Varaita , con sede in 
Via Vittime di Bologna-Piasco- in data 17.11.2010 ha presentato istanza al 
fine di ottenere un contributo per le attività svolte nel 2010 nel campo 
dell’atletica a cui partecipano in qualità di tesserati atleti verzuolesi  ; 

- l’Associazione Sportiva Dilettantistica Verzuolo Calcio  in data 09.06.2010 ha 
presentato istanza al fine di ottenere un contributo  a sostegno delle attività 
svolte nel settore giovanile per la partecipazione al campionato F.I.G.C. di 
seconda categoria girone N di Cuneo stagione 2010-2011; 

- l’Associazione Sportiva Dilettantistica Valle Varaita Calcio , con sede in 
Sampeyre – P.zza della Vittoria n. 40, ha presentato istanza al fine di 
ottenere un contributo a sostegno delle attività  sportive dilettantistiche 
connesse alla pratica calcistica nel settore giovanile, come mezzo di 
formazione psico-fisica e morale dei ragazzi, svolte anche sul campo di 
calcio di Verzuolo; 

 
Tenuto conto  che le Associazioni succitate svolgono un importante ruolo 
sociale; 
 
Ritenuto intervenire, con la concessione di contributi per il sostegno delle 
sopradescritte attività, nei limiti delle disponibilità di bilancio, per un totale di 
€.7.700,00; 
 
Visto l’art. 48 del TUEL n. 267 del 18.08.2000; 
 



 

 

Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49  comma 1 della medesima legge 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 
 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. di ammettere tutte le richieste di contributo, citate in premessa, nei limiti 
delle disponibilità del bilancio di previsione 2010; 

3. di ripartire gli importi tenendo conto, per le varie iniziative,  
dell’importanza che riveste la squadra  o l’associazione nell’ambito 
locale, del numero delle persone coinvolte  e della valenza delle iniziative 
(locali, regionali, nazionali, internazionali); 

4. di concedere alle sottoelencate associazioni  il contributo a fianco di 
ciascuna indicato: 
- Associazione sportiva dilettantistica Tennis Tavolo 
      A 4 Verzuolo –Verzuolo   €.       1.500,00 
- GSC. Villanovetta Calcio – Verzuolo       €.        1.500,00 
- Pallavolo Verzuolo Libertas- Verzuolo      €.      1.200,00 
- Associazione sportiva dilettantistica  

Podistica Valle Varaita –Piasco       €.         1.500,00 
- Associazione sportiva dilettantistica  Verzuolo Calcio 

Verzuolo             €.        1.000,00 
- Associazione sportiva dilettantistica Valle Varaita  

Calcio           €.         1.000,00 
Totale            €.         7.700,00 

 
il tutto subordinatamente alla presentazione di apposita documentazione 
eventualmente necessaria che il competente ufficio comunale provvederà a 
richiedere  secondo le esigenze istruttorie.  
5. di stabilire che come dal presente atto disponga il responsabile dell’Area 

Amministrativa contabile – settore finanziario. 
 
 

I N D I 
 

Con  separata votazione, unanime, favorevole, palesemente espressa la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 

 
 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


